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Svar på interpellationen ”Vårdplatsbristen är inte bara 
ett problem på USÖ” 

Willhelm Sundman (L) har i en interpellation ställt tre frågor:  
• Varför anser hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande att vårdplats-

bristen på länsdelssjukhusen inte är lika allvarlig som på universitets-
sjukhuset? 

• Hur ska antalet vårdplatser i regionen öka genom att ta resurser från 
länsdelssjukhusen? 

• När slutade hälso- och sjukvårdsnämnden arbeta efter målbilden ”ett 
sjukhus på tre ben”? 
 

Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar: 
 
Det finns för närvarande färre vårdplatser på de tre sjukhusen i Örebro län än 
vad som vore önskvärt. Så är läget på både lasaretten i Karlskoga och Lindes-
berg samt på Universitetssjukhuset i Örebro. Det är ett läge som våra sjukhus 
har gemensamt med övriga sjukhus i landet. Det har bland annat visat sig de 
senaste veckorna när Inspektionen för vård och omsorg, IVO, riktat kritik mot 
en lång rad sjukhus för att antalet vårdplatser på sjukhusen är för få. 
 
Samtidigt är det egentligen inte korrekt att prata om en brist på vårdplatser. 
Det finns rum och sängar, men inte personal för att vårda våra patienter. 
Det skulle behövas fler människor som vill arbeta i den svenska sjukvården.  
Tyvärr pågår samtidigt en demografisk utveckling åt motsatt håll. Vi vet att 
det kommer att bli allt färre i arbetsför ålder medan antalet äldre kommer att 
fortsätta öka. 
 
Det här gör att vården måste utvecklas på flera sätt. Vi behöver bli bättre både 
på att få människor att välja att arbeta i vården, och på att få de människor som 
redan arbetar hos oss att vilja fortsätta att göra det. Det kommer dock inte att 
räcka. Vi behöver också hitta nya arbetssätt och nya åtgärder.  
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I det här läget måste hälso- och sjukvården i hela länet samarbeta. Det finns ett 
tydligt uppdrag till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen att förvaltningens 
samlade resurser ska användas så effektivt som möjligt. Resurserna ska 
koncentreras istället för att vara utspridda, men bara när och om det ger oss 
bättre möjligheter att vårda våra patienter. Målbilden om att vara ett sjukhus 
med tre ben är i högsta grad aktuell. 
 
Den radiointervju som interpellanten hänvisar till och citerar stämmer. Jag 
ställer mig också helt bakom det och menar varje ord jag säger. 
 
Jag anser härmed att interpellationen är besvarad. 
 
 
Behcet Barsom 
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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